РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ КЫЗЫЛ-УРУПСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
14.01.2020                          аул  Кызыл-Уруп                          № 150-1

Об утверждении
плана мероприятий по росту доходного
потенциала и по оптимизации расходов
бюджета Кызыл-Урупского СП на 2020 - 2024 гг

В целях исполнения постановления Правительства Карачаево-Черкесской республики  «О мерах по мобилизации доходов в бюджет Карачаево-Черкесской республики» от 19.03.2019 № 73, и повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Кызыл-Урупского сельского поселения Совет Кызыл-Урупского сельского поселения

РЕШИЛ:
          1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала по оптимизации расходов  бюджета Кызыл-Урупского сельского поселения  на 2020 - 2024 гг. Урупского муниципального  района согласно Приложения.
2. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу администрации Кызыл-Урупского сельского поселения Н.Н. Чочиева.

Глава (председатель Совета)
Кызыл-Урупского сельского поселения                                        Д.Ш. Шунгаров
 Приложение
к решению  Совета
 Кызыл-Урупского сельского поселения
от 14.01.2020 №150-1

ПЛАН
плана мероприятий по росту доходного потенциала и по оптимизации расходов бюджета Кызыл-Урупского
                                                                  сельского поселения  на 2020 - 2024 гг
Урупского муниципального  района Карачаево-Черкесской республики.

	№п/п
	Наименование                                                            мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	11

2

3

4

	1. Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета Кызыл-Урупского сельского поселения Урупского муниципального района

	11.1
	Реализация комплекса мер по вопросам урегулирования задолженности по обязательным платежам, администрируемым налоговыми органами.
	на постоянной основе
	Администрации Кызыл-Урупского сельского поселения
МИ ФНС №2 по Карачаево-Черкесской республике;
 (по согласованию)

	11.3.
	Проведение разъяснительной работы по своевременной и полной уплате налогов, поступающих в местный бюджет.
	на постоянной основе
	Администрации Кызыл-Урупского сельского поселения
МИ ФНС №2 по Карачаево-Черкесской республике;
 (по согласованию)

	11.4.
	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки, в том числе:
- уточнение сведений об объектах недвижимости;
- актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости;
- предоставление сведений о земельных участках и иных объектах недвижимости в рамках информационного обмена;
- выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению;
-содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами
	на постоянной основе
	Администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

	11.5.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных нормативными правовыми актами органов местного самоуправления
	III квартал
	Администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

	11.6.
	Увеличение объема поступлений неналоговых доходов, в том числе: Повышение эффективности использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности в том числе путем предоставления гражданам земельных участков в аренду для выпаса скота и для сенокошения ;
проведение мероприятий в целях проверки целевого использования земельных участков, находящихся в государственной
и муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	на постоянной основе
	Администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

1.7
	Соблюдать нормативное формирование расходов на содержание органов местного самоуправления
	на постоянной основе
	Администрации Кызыл-Урупского сельского поселения

Глава (председатель Совета)
Кызыл-Урупского сельского поселения						                                       Д.Ш. Шунгаров